
74		  Gesetz- und Verordnungsblatt für das Land Rheinland-Pfalz vom 20. März 2023	 Nr.� 6

Aufgrund des § 7 Abs. 1 Satz 1 und Abs. 2 Satz 1 des Ver-
kündungsgesetzes vom 3. Dezember 1973 (GVBl. S. 375), ge-
ändert durch Artikel 23 des Gesetzes vom 7. Februar 1983 
(GVBl. S. 17), BS 114-1, verordnet die Landesregierung:

§ 1

Zuständige Behörde nach § 7a Abs. 1a Satz 4 und Abs. 1b Co-
ronavirus-Testverordnung vom 21. September 2021 (BAnz 
AT 21.09.2021 V1) in der jeweils geltenden Fassung ist das 
Landesamt für Soziales, Jugend und Versorgung.

§ 2

Diese Verordnung tritt am Tage nach der Verkündung in 
Kraft. Die Verordnung tritt mit Ablauf des 31. Dezember 
2024 außer Kraft.

L a n d e s v e r o r d n u n g 
über die Durchführung der Coronavirus-Testverordnung 

(TestV-DVO) 
Vom 15. März 2023

Mainz, den 15. März 2023
Die Ministerpräsidentin 

Malu Dreyer


